
r

h

^ 10-1Í-1334

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
CNPJ N2 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n2 01, CEP: 65.393-000, Centro-Buriticupu/MA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N" 011/2021

O ordenador de despesas da Prefeitura de Buriticupu, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições

legais, considerando as informações constantes no Termo de Homologação do Pregão Eletrônico n°

01 1/2021, que tem por objeto a Registro de preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de materiais

diversos para montagem de kits de enxoval para recém-nascidos, atendendo as necessidades da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho, e Economia Solidaria do Município de Buriticupu/MA

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor das empresas: COMERCIAL TÊXTIL DEM

EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 19.980.359/0001-09, com sede no Parque Dom Pedro II n° 384 Bairro:
Centro CEP: 01.022-050 Cidade: São Paulo - SP, vencedora do certame no valor total de R$ 204.090,00

(duzentos e quatro mil e noventa reais), conforme abaixo resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item: 00001 - COMERCIAL TÊXTIL DFM EIRELI

Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 25/06/2021

Homologado para: COMERCIAL TÊXTIL DFM EIRELI, pelo menor lance de R$ 6,90 (seis reais

e noventa centavos).

item: 00004 - COMERCIAL TÊXTIL DFM EIRELI

Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: HOMOLOGADO em 25/06/2021

Homologado para: COMERCIAL TÊXTIL DFM EIRELI, pelo menor lance de R$ 9,50 (nove reais

e cinquenta centavos).

Item: 00005 - COMERCIAL TÊXTIL DFM EIRELI

Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: HOMOLOGADO em 25/06/2021

Homologado para: COMERCIAL TÊXTIL DFM EIRELI, pelo menor lance de R$ 12,90 (doze reais

e noventa centavos).

Item: 00006 - COMERCIAL TÊXTIL DFM EIRELI

Quantidade: 2.400 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: HOMOLOGADO em 25/06/2021

Homologado para: COMERCIAL TÊXTIL DFM EIRELI, pelo menor lance de R$ 8,95 (oito reais e

noventa e cinco centavos).

Item: 00007 - COMERCIAL TÊXTIL DFM EIRELI

Quantidade: 2.400 Unidade de fornecimento: PACOTE

Página 1 de 4



r* *

ts;
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ NS 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA

Situação: HOMOLOGADO em 25/06/2021

Homologado para: COMERCIAL TÊXTIL DFM EIRELI, pelo menor lance de R$ 5,50 (cinco reais

e cinquenta centavos).

Item: 00008 - COMERCIAL TÊXTIL DFM EIRELI

Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: PAR

Situação: HOMOLOGADO em 25/06/2021

Homologado para: COMERCIAL TÊXTIL DFM EIRELI, pelo menor lance de R$ 2,00 (dois reais).

Item: 00009 - COMERCIAL TÊXTIL DFM EIRELI

Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: PAR

Situação: HOMOLOGADO em 25/06/2021

Homologado para: COMERCIAL TÊXTIL DFM EIRELI, pelo menor lance de R$ 4,00 (quatro

reais).

Item: 00010 - COMERCIAL TÊXTIL DFM EIRELI

Quantidade; 1.200 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 25/06/2021

Homologado para: COMERCIAL TÊXTIL DFM EIRELI, pelo menor lance de R$ 27,00 (vinte sete

reais).

Item: 00011 - COMERCIAL TÊXTIL DFM EIRELI

Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 25/06/2021

Homologado para: COMERCIAL TÊXTIL DFM EIRELI, pelo menor lance de R$ 48,00 (quarenta

e oito reais).

Item: 00012 - COMERCIAL TÊXTIL DFM EIRELI

Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: KIT

Situação: HOMOLOGADO em 25/06/2021

Homologado para: COMERCIAL TÊXTIL DFM EIRELI, pelo menor lance de R$ 31,00 (trinta e

um reais).

Item: 00013 - COMERCIAL TÊXTIL DFM EIRELI

Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 25/06/2021

Homologado para: COMERCIAL TÊXTIL DFM EIRELI, pelo menor lance de R$ 1 1,50 (onze reais

e cinquenta centavos).

Página 2 de 4



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ NS 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nS 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

Item: 00014 - COMERCIAL TÊXTIL DEM EIRELI

Quantidade: 900 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 25/06/2021

Homologado para: COMERCIAL TÊXTIL DEM EIRELI, pelo menor lance de R$ 35,00 (trinta e

cinco reais).

Item: 00015 - COMERCIAL TÊXTIL DEM EIRELI

Quantidade: 900 Unidade de fornecimento: KIT

Situação: HOMOLOGADO em 25/06/2021

Homologado para: COMERCIAL TÊXTIL DEM EIRELI, pelo menor lance de R$ 28,50 (vinte e

oito reais e cinquenta centavos).

Item: 00016 - COMERCIAL TÊXTIL DEM EIRELI

Quantidade: 900 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 25/06/2021

Homologado para: COMERCIAL TÊXTIL DEM EIRELI, pelo menor lance de R$ 11,50 (onze reais

e cinquenta centavos).

e a empresa L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPRE-ENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ

sob o n° 14.973.347/0001-43, com sede na Rua Piauí íf 649 Bairro: Centro CEP: 65901-600 Cidade:

imperatriz - MA, vencedora do certame no valor total de RS 68.796,00 (sessenta e oito mil e setecentos e

noventa e seis reais).

Item: 00002 - L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA

Quantidade: 2.400 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: HOMOLOGADO em 25/06/2021

Homologado para: L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA, pelo

menor lance de R$ 12,00 (doze reais).

Item: 00003 - L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA

Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 25/06/2021

Homologado para: L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA, pelo

menor lance de R$ 33,33 (trinta e três reais e trinta e três centavos).

Página 3 de 4



p' : . jr ü“hi''A

I

10-1M994

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N9 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, ns 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

Buriticupu (MA), 25 de junho de 2021.

Euzilene Gonçalves Lopes da Silva,
Sec. Mun. de Desenvolvimento Social,

Trabalho, e Economia Solidaria

Página 4 de 4



ll*.

F
m

10-11-1994

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
CNPJ K 01.612.525/0001-40

Rua S5o Raimundo. n° 01. CEP; 65.393-000. Centro  — Buríticupu/MA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 011/2021

Homologo o resultado da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO sob o rf

011/2021 do tipo menor preço por item, em favor da empresa: COMERCIAL TÊXTIL
DEM EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 19.980.359/0001-09, com sede no Parque Dom
Pedro II n° 384 Bairro: Centro CEP: 01.022-050 Cidade: São Paulo - SP. vencedora do

certame no valor total de R$ 204.090,00 (duzentos  e quatro mil e noventa reais) e a

empresa L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPRE-ENDIMENTOS LTDA, inscrita
no CNPJ sob o n° 14.973.347/0001-43, com sede na Rua Piauí n° 649 Bairro: Centro CEP:

65901-600 Cidade: Imperatriz - MA, vencedora do certame no valor total de R$ 68.796,00

(sessenta e oito mil e setecentos e noventa e seis reais), objetivando o Registro de preços

para futura, eventual e parcelada Aquisição de materiais diversos para montagem de kits de

enxoval para recém-nascidos, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social, Trabalho, e Economia Solidaria do Município de Buriticupu/MA.

Autorizo a execução dos serviços com base nos dispositivos legais de Licitação e encaminhe-

se ao Setor de Execução Orçamentária para providenciar o empenho.

Buriticupu - MA, 25 de junho de 2021.

Euzilene Gonralves Lopes da Silva
Sec. Mun. de Desenvolvimento Social,

Trabalho, e Economia Solidaria



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

DIÁRIO OFICIAL
Ano 1 - Edição N° 064 de 25 de Junho de 2021

[ü \slPrefeitura Municipal de Buriticupu
CNPJ: 01.612.525/0001^0

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=326 ^

Página(s) 1 de 3 ÜIaDOM



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO Ano 1 - Edição N° 064 de 25 de Junho de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE /
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMARIO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/2021
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°011/2021

[i]mPrefeitura Municipal de Buriticupu
CNPJ; 01.612.525/0001-40

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=326

QaOOM Página(s)2de3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

Ano 1 - Edição N° 064 de 25 de Junho de 2021TERCEIRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO E ECONOMIA SOLIDARIA -
LICITAÇÃO -

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N“ 01 1/2021 Homologo o resultado da licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO sob o n° 01 1/2021 do tipo menor preço por item, cm favor da empresa: COMERCIAL TÊXTIL DEM EIRELI, inscrita
no CNPJ sob o n° 19.980.359/0001-09. com sede no Parque Dom Pedro II n** 384 Bairro; Centro CEP: 01.022-050 Cidade: São Paulo - SP,
vencedora do certame no valor total de R$ 204.090,00 (duzentos e quatro mil e noventa reais) e a empresa L. PIRES DE SOUSA
COMERCIO E EMPRE-ENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 14.973.347/0001-43. com sede na Rua Piauí rf 649 Bairro:

Centro CEP: 65901-600 Cidade; Imperatriz - MA, vencedora do certame no valor total de RS 68.796,00 (sessenta e oito mil e setecentos e
noventa e seis reais), objetivando o Registro de preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de materiais diversos para montagem de
kits de enxoval para recém-nascidos, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho, e Economia
Solidaria do Município de Buriticupu/MA. Autorizo  a execução dos serviços com base nos dispositivos legais de Licitação e encaminhe-se
ao Setor de Execução Orçamentária para providenciar o empenho. Buriticupu - MA, 25 de Junho de 2021. Euzilene Gonçalves Lopes da
Silva Sec. Mun. de Desenvolvimento Social, Trabalho, e Economia Solidaria

Prefeitura Municipal de Buriticupu
CNPJ; 01.612.525/0001-40

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=326

aDOM Página(s) 3 de 3


